муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Аркадия Ваганова»

(МБОУ СОШ № 1 имени А. Ваганова)

ПРИКАЗ
от 31.08.2022 № 495

г. Мончегорск

О проведении Всероссийских
проверочных работ

 В рамках проведения Всероссийских проверочных работ на основании приказов
Министерства  образования  и  науки  Мурманской  области  от  25.02.2022  №  320  «О
проведении  Всероссийских  проверочных  работ  в  общеобразовательных  организациях
Мурманской области в 2022 году», от 28.02.2022 № 103 «Об организации независимого
наблюдения  при  проведении  исследования  качества  образования  в  образовательных
учреждениях  г.  Мончегорска  в  2022  году»  и  в  соответствии  с  приказом  управления
образования  администрации  г.  Мончегорска  от  25.02.2022  №  99  «О  проведении
всероссийских  проверочных  работ  в  общеобразовательных  учреждениях  города
Мончегорска в 2022 году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  всероссийские  проверочные  работы  (далее –  ВПР)  в сроки  согласно
графику  проведения  ВПР  (Приложение  №  1) и  в  соответствии  с  инструкциями,
опубликованными на портале ФИС ОКО.

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Слюсаренко Е.Г., заместителя
директора по УВР.

3. Назначить ответственным организатором проведения ВПР в 4 классах Голуб Л.И.,
учителя начальных классов.

4. Школьному координатору проведения ВПР Слюсаренко Е.Г., заместителю директора
по УВР:

 обеспечить  проведение  подготовительных  мероприятий  для  включения
образовательной организации в списки участников ВПР;

 скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список
кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать
лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

 скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня
проведения работы для 5-9 классов.

  распечатать варианты ВПР на всех участников.

 в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

 получить  через  личный  кабинет  в  ФИС  ОКО  электронную  форму  сбора
результатов ВПР.

 организовать  проверку  ответов  участников  с  помощью  критериев  по
соответствующему предмету.

 заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников
внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

 загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.
5. Назначить техническими специалистами по проведению ВПР по иностранному языку

(англ.) Николаеву М.О., учителя информатики.
6. Утвердить  список  организаторов  проведения  ВПР  следующих  учителей  согласно

списку (Приложение № 2).
7. Слюсаренко Е.Г., заместителю директора по УВР:

 ознакомить  участников  ВПР  и  педагогический  коллектив  с  планом-графиком
проведения  ВПР  в  5-9  классах,  Порядком  проведения  ВПР,  инструкциями  по
проведению ВПР, инструкциями для организаторов;

 обеспечить  присутствие  общественного  наблюдателя  на  каждой  проверочной
работе (Приложение № 3);

 ознакомить  общественных  наблюдателей  с  нормативными,  инструктивно-
методическими документами, регламентирующими проведение ВПР;

 организовать  инструктаж  по  порядку  проведения  ВПР  для  общественных
наблюдателей;

 обеспечить  общественных  наблюдателей  инструкциями  для  общественного
наблюдения и протоколами общественного наблюдения;

 проинформировать  общественных  наблюдателей  о  дате  и  времени  проведения
ВПР.

3. Классным  руководителям  4-8  классов  проинформировать  родителей  (законных
представителей) учащихся, принимающих участие в ВПР в 2022 году с процедурой и
графиком проведения ВПР.

4. Назначить ответственным лицом за распечатку, место хранения распечатанных работ
до начала проведения ВПР Слюсаренко Е.Г., заместителя директора по УВР.

5. Зориной  Т.Е.,  специалиста,  разместить  нормативные,  инструктивно-методические
документы, регламентирующими проведение ВПР, на сайте школы.

6. Щукиной И.П., координатору учебного процесса, внести необходимые изменения в
расписание занятий школы в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей
(законных представителей) изменения в расписании занятий.

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                       Г.С. Михайлова

Приложение №1
к приказу от 31.08.2022 № 495

График проведения ВПР

Класс Предмет Время Дата проведения

5 класс

Русский язык 45 минут 20.09.2022
22.09.2022

Математика 45 минут 28.09.2022
Окружающий мир 45 минут 05.10.2022

6 класс

Биология 45 минут 19.10.2022
История 45 минут 23.09.2022
Математика 60 минут 28.09.2022
Русский язык 60 минут 11.10.2022

7 класс

Математика 60 минут 21.09.2022
История
Обществознание

60 минут
45 минут

26.09.2022

География
Биология

60 минут
45 минут

29.09.2022

Русский язык 90 минут 18.10.2022

8 класс

Русский язык 90 минут 20.09.2022
Ин.яз. (англ.) 03.10.2022

04.10.2022
06.10.2022
07.10.2022

История 60 минут 10.10.2022
Обществознание 45 минут
География 90 минут 13.10.2022
Биология 60 минут
Физика 45 минут
Математика 90 минут 17.10.2022

9 класс

Русский язык 90 минут 27.09.2022
Химия 90 минут 05.10.2022
Биология 60 минут
Физика 45 минут
География 90 минут 07.10.2022
История 90 минут
Обществознание 45 минут
Математика 90 минут 12.10.2022

Приложение № 2
к приказу от 31.08.2022 № 495

Список организаторов

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Бейсекенова Жамила Ерсаиновна Учитель математики

2. Блащук Ольга Николаевна Учитель физической культуры

3. Гончарова Ирина Вальмаровна Учитель иностранного языка

4. Григорьева Любовь Николаевна Учитель иностранного языка

5. Давыдова Юлия Сергеевна Социальный педагог

6. Житкевич Надежда Вадимовна Педагог-организатор

7. Зорина Татьяна Евгеньевна Учитель изобразительного искусства

8. Иванова Елена Валерьевна Учитель русского языка и литературы

9. Ивонцин Андрей Валерьевич Учитель технологии

10. Ивонцина Ольга Владимировна Учитель биологии

11. Калинин Дмитрий Анатольевич Учитель истории и обществознания

12. Каргаполова Ольга Николаевна Учитель математики

13. Клеошкина Анастасия Сергеевна Учитель математики

14. Козлова Елена Михайловна Учитель иностранного языка

15. Козунова Людмила Александровна Учитель иностранного языка

16. Крикливенко Ольга Юрьевна Учитель истории и обществознания

17. Кузьмицкий Валерий Евгеньевич Учитель физической культуры

18. Ламова Екатерина Сергеевна Учитель истории и обществознания

19. Леонтиева Надежда Николаевна Учитель географии

20. Лозовер Татьяна Анатольевна Учитель музыки

21. Лютоева Джулия Юрьевна Учитель иностранного языка

22. Маликова Ирина Владимировна Учитель физики

23. Мищенко Евгения Игоревна Учитель биологии

24. Несын Игорь Васильевич Учитель математики

25. Нуруллина Лилия Георгиевна Учитель русского языка и литературы

26. Орехова Ольга Андреевна Учитель начальных классов

27. Пастушенко Светлана Анатольевна Учитель русского языка и литературы

28. Пищулин Александр Сергеевич Педагог-организатор ОБЖ

29. Погудина Ольга Владимировна Педагог-психолог

30. Рассолова Надежда Леонидовна Учитель русского языка и литературы

31. Тельминова Наталья Валерьевна Учитель русского языка и литературы

32. Фомичёва Оксана Олеговна Учитель химии

33. Щукина Ирина Павловна Учитель математики

Приложение № 3
к приказу от 31.08.2022 № 495

Общественные наблюдатели на ВПР в МБОУ СОШ № 1 имени А.Ваганова

Клас
с

Дата Предмет Ф.И.О. наблюдателя

5 20.09.2022 Русский язык 1 ч Горшкова Ольга Вячеславовна
5 22.09.2022 Русский язык 2 ч Темникова Елена Вячеславовна
5 28.09.2022 Математика Темникова Елена Вячеславовна
5 05.10.2022 Окружающий мир Горшкова Ольга Вячеславовна
6 19.09.2022 Биология Горшкова Ольга Вячеславовна
6 23.09.2022 История Горшкова Ольга Вячеславовна
6 28.09.2022 Математика Ерехинская Ольга Юрьевна
6 11.10.2022 Русский язык Темникова Елена Вячеславовна
7 21.09.2022 Математика Горшкова Ольга Вячеславовна
7 26.09.2022 История

Обществознание
Ерехинская Ольга Юрьевна

7 29.09.2022 География
Биология

Ерехинская Ольга Юрьевна

7 18.10.2022 Русский язык Ерехинская Ольга Юрьевна
8 20.09.2022 Русский язык Темникова Елена Вячеславовна
8 03.10.2022. Ин.яз. (англ.) Темникова Елена Вячеславовна
8 04.10.2022 Ин.яз. (англ.) Ерехинская Ольга Юрьевна
8 06.10.2022 Ин.яз. (англ.) Темникова Елена Вячеславовна
8 07.10.2022 Ин.яз. (англ.) Темникова Елена Вячеславовна
8 10.10.2022 История

Обществознание
Ерехинская Ольга Юрьевна

8 13.10.2022 Биология
География
Физика

Горшкова Ольга Вячеславовна

8 17.10.2022 Математика Темникова Елена Вячеславовна
9 27.09.2022 Русский язык Горшкова Ольга Вячеславовна
9 05.10.2022 Химия

Физика
Биология

Ерехинская Ольга Юрьевна

9 07.10.2022 История
Обществознание
География

Горшкова Ольга Вячеславовна

9 12.10.2022 Математика Ерехинская Ольга Юрьевна